22

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  марта 2025 г.№ 172
 г. Чебаркуль

О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа», утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 22.09.2023 № 716
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава Чебаркульского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа», утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 22.09.2023 № 716, приложение № 5, 6 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.
Глава Чебаркульского городского округа
                                    М.В. Панарин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по социальным вопросам                      Н.Е. Попова

    «___»_______ 2025 г.

Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по бюджетному процессу,

начальник Финансового управления
администрации

                                    О.Г. Таймасова

               «___»_______ 2025 г.

Управляющий делами администрации

    Т.В. Урлапова
                                                                                                 «___»_______ 2025 г.

Начальник

юридического отдела администрации

      А.Н. Чугунова
                                                                                                 «___»_______ 2025 г.

Перечень рассылки:

Администрация - 1 экз.;

УФКиС – 1 экз.;

ФУ – 1 экз.

Исполнитель:

Начальник Управления по физической культуре и спорту

 _______ А.С. Никулин
тел. 2-04-36
Приложение 5

к Положению об оплате труда
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании заместителей руководителя учреждений

I. Общие положения

1. Настоящие условия премирования заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту (далее - Учреждения), разработаны и вводятся в целях заинтересованности заместителей руководителей Учреждений в повышении эффективности деятельности учреждений, качества оказываемых социальных услуг, инициативы при выполнении поставленных задач.
II. Порядок определения и пересмотра премиального фонда

заместителей руководителя учреждения

2. Размер ежеквартального и годового премиального фонда заместителей руководителя учреждения утверждается на текущий финансовый год приказом руководителя учреждения в размере, не превышающем величину двух окладов заместителя за календарный год.
3. Источником премиального фонда являются бюджетные ассигнования местного бюджета, не превышающие 2 процентов лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда работников учреждения, средства от приносящей доход деятельности.

4. При определении размера премиального фонда заместителей руководителя учреждения могут учитываться, размер фонда оплаты труда учреждения, средний размер оплаты труда работников основного персонала учреждения.

5. Размер премиального фонда за отчетный период может быть пересмотрен при изменении объемов лимитов бюджетных обязательств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда работников учреждения в связи с изменениями объемов оказываемых услуг.

6. Выплата из фонда экономии по ФОТ заместителю руководителя за расчетный период (квартал, год), назначается руководителем учреждения в размере, не превышающем 10 процентов от сложившегося фонда экономии и максимальными размерами не ограничивается.
III. Условия премирования заместителей руководителя учреждения

7. Заместители руководителя учреждения премируется по итогам работы за квартал и за год.

8. Премиальные выплаты устанавливаются на основании критериев эффективности, утвержденных приказом руководителя.

9. Выплата премии заместителю руководителя учреждения за соответствующий период производится на основании приказа руководителя учреждения с учетом выполнения критериев эффективности.

10. Премия начисляется в фиксированной сумме.

11. Премия заместителям руководителя учреждения не начисляется в случае наложения дисциплинарного взыскания на заместителя руководителя учреждения в расчетном периоде.

12. Заместителям руководителя, отработавшим не полный отчетный период (больничный лист, отпуск и т.д.), премия выплачивается пропорционально отработанному времени
Приложение 6
к Положению об оплате труда

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании руководителей учреждений

I. Общие положения

1.  Настоящее Положение устанавливает порядок и условия осуществления премиальных выплат руководителям учреждений, находящихся в ведении Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа (далее - УФКиС), на основании оценки показателей эффективности деятельности этих Учреждений и работы их руководителей, значение которых определяется в баллах и вводятся в целях заинтересованности руководителей учреждений в повышении эффективности деятельности учреждений, качества оказываемых социальных услуг, инициативы при выполнении поставленных задач.

Действие настоящего Положения не распространяется на работников Учреждений, на которых временно возлагаются обязанности руководителя Учреждения с установлением им соответствующей доплаты.

II. Порядок определения премиального фонда

руководителя учреждения

2.Источником премиального фонда являются бюджетные ассигнования местного бюджета, не превышающие 3 процентов лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда работников учреждения, а также средства от приносящей доход деятельности.

3. Размер премиального фонда руководителей по итогам работы за квартал (год) назначается, распределяется и утверждается приказом начальника УФКиС в размере, не превышающем величину двух окладов руководителя за календарный год.

4. Выплата из фонда экономии по ФОТ руководителю за расчетный период (квартал, год), назначается приказом начальника УФКиС в размере, не превышающем 15 процентов от сложившегося фонда экономии и максимальными размерами не ограничивается.
III. Условия премирования руководителя учреждения

5. Премирование руководителя учреждения производится по результатам оценки эффективности работы учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения. Оценку эффективности работы Учреждения осуществляет комиссия УФКиС по оценке выполнения показателей эффективности деятельности Учреждений (далее - Комиссия).
6. Руководитель учреждения обязан не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за четвертый квартал и год не позднее 10 декабря текущего финансового года, предоставить в УФКиС отчет установленного образца (Приложение 11) о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения (Приложение 9,10).

7. Отчет считается принятым, если в них отсутствуют недостоверные сведения. В случае содержания в отчете недостоверных сведений, подтвержденных документально, отчет возвращается руководителю, премия за этот отчетный период не начисляется.

8. При непредставлении отчета в установленный срок показатели эффективности деятельности Учреждения и работы его руководителя считаются невыполненными.
IV. Размеры премирования руководителя учреждения

и порядок их выплаты
9. Начисление и выплата премии руководителю учреждения за соответствующий период производится на основании приказа начальника УФКиС после принятия отчета о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения.

При сумме баллов в отчете, соответствующей выполнению всех целевых показателей эффективности деятельности учреждения, размер премии руководителя учреждения за отчетный период равен 100 процентам от размера премии, установленного для данного периода.

При начислении более низкой суммы баллов премия руководителя учреждения снижается в пропорциях, установленных настоящим Приказом.

10. Размер премии руководителя учреждения определяется на основе расчета суммы баллов за отчетный период:

	Количество баллов в принятом отчете
	Размер премиального фонда с учетом числа полученных баллов

(в процентах от ежеквартального, годового премиального фонда)

	100 баллов
	100%

	95 баллов
	95%

	90 баллов
	90%

	80 баллов
	80%

	75 баллов
	75%

	70 баллов
	70%

	65 баллов
	65%

	60 баллов
	60%

	55 баллов
	55%

	50 баллов
	50%

	Менее 50 баллов
	Не премируется за отчетный период

11. Премия начисляется в фиксированной сумме.

12. Премия руководителю учреждения не начисляется в случае наложения дисциплинарного взыскания на руководителя учреждения в расчетном периоде (квартал, год).

13. Руководителю, отработавшему не полный отчетный период (больничный лист, отпуск и т.д.), премия выплачивается пропорционально отработанному времени.